
 

  

 č. j. 6618/2023-NÚKIB-E/210  

Smlouva o zajištění servisu, oprav a údržby motorových vozidel 

NÚKIBVZ2023008  Stránka 1 z 10 

SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ SERVISU, OPRAV A ÚDRŽBY MOTOROVÝCH VOZIDEL 

I. Smluvní strany 

Objednatel: 

Česká republika – Národní úřad pro kybernetickou a informační bezpečnost 

zastoupený: JUDr. Věra Vojáčková, MPA, náměstkyně ředitele úřadu 

se sídlem: Brno – Žabovřesky, Mučednická 1125/31, PSČ 616 00 

datová schránka:  zzfnkp3  

IČO: 05800226 

bankovní spojení: 3031881/0710 (ČNB) 
telefon:  +420 541 110 777 

e-mail:  posta@nukib.cz  

kontaktní osoba: 

telefon: 

e-mail: 

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

Zhotovitel: 

AUTO PAPOUŠEK s.r.o. 
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 14472 

zastoupený:  jednatelem společnosti 
se sídlem: Reinerova 811/5, 163 00 Praha 6 - Řepy 

IČO: 48028321 

DIČ: CZ48028321 

bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., č. ú. 2849907399/0800 

kontaktní osoba: 

telefon: 

e-mail:    

(dále jen „zhotovitel“) 

 

(objednatel a zhotovitel společně dále také jako „smluvní strany“) 

uzavřeli v souladu s § 2586 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„občanský zákoník“), tuto smlouvu o zajištění servisu, oprav a údržby motorových vozidel (dále jen „smlouva“). 

mailto:posta@nukib.cz


 

  

 č. j. 6618/2023-NÚKIB-E/210  

Smlouva o zajištění servisu, oprav a údržby motorových vozidel 

NÚKIBVZ2023008  Stránka 2 z 10 

II. Úvodní ujednání 
 Smlouva se uzavírá na základě výsledků výběrového řízení s názvem Zajištění služeb servisu oprav 

a údržby motorových vozidel, sp. zn. objednatele NÚKIBVZ2023008 (dále jen „výběrového řízení“). 

Jednotlivá ujednání smlouvy tak budou vykládána v souladu s podmínkami výběrového řízení a nabídkou 
zhotovitele podanou do výběrového řízení. 

 Účelem smlouvy je zajištění servisu, oprav a údržby vozidel NÚKIB v lokalitě Praha dle potřeb 

objednatele. 

III. Předmět smlouvy 

 Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele poskytovat servisní služby, které spočívají zejména 
v provedení komplexního pozáručního servisu, oprav, pneuservisu, údržby všech vozidel objednatele 

v lokalitě Praha, se kterými je objednatel příslušný hospodařit (dále společně také „služby“ nebo 

„plnění“).  

 Přesná specifikace předmětu plnění dle této smlouvy jsou podrobně popsány v příloze č. 1 smlouvy – 

Specifikace předmětu plnění (dále také jen „Specifikace“). 

 Součástí předmětu plnění dle této smlouvy je taktéž zajištění přesunu nepojízdného vozidla z místa 
určeného objednatelem do místa, ve kterém zhotovitel provede opravu vozidla. 

 Objednatel se zavazuje za řádně poskytnuté plnění zaplatit zhotoviteli sjednanou cenu. 

 Zhotovitel je povinen poskytnout plnění dle této smlouvy včas a v řádné kvalitě a při poskytování plnění 
postupovat s náležitou odbornou péčí. 

IV. Místo a doba plnění 
 Místem poskytovaného plnění je převážně provozovna zhotovitele na adrese: 

Provozovna I: Reinerova 811/5, Praha 17 - Řepy 

Provozovna II: Svídnická 613/7, Praha 8 - Bohnice 

 Zhotovitel bude poskytovat plnění ve dnech a časech uvedených ve Specifikaci. 

 Smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to na dobu do vyčerpání finančních prostředků dle článku VI. 

odst. 1 této dohody, nejdéle však 4 let ode dne nabytí účinnosti této smlouvy, přičemž plnění objednaná 
v době účinnosti smlouvy mohou být uskutečněna i po této lhůtě, bylo-li plnění před jejím skončením již 
započato.  

V. Obecné podmínky poskytování plnění 
 Zhotovitel se zavazuje poskytovat plnění v souladu s touto smlouvou, právními předpisy, vnitřními 

předpisy objednatele a pravidly a podmínkami vztahujícími se k předmětu smlouvy. 

 Zhotovitel je v průběhu poskytování plnění povinen informovat objednatele o všech skutečnostech, 
které mohou mít vliv na plnění smlouvy. 

 Zhotovitel prohlašuje, že disponuje veškerými oprávněními, povoleními a licencemi potřebnými 
k poskytování plnění. 

 Zhotovitel je povinen počínat si tak, aby nedocházelo ke škodám na majetku objednatele. 

 Zhotovitel je povinen při plnění povinností vyplývajících z této smlouvy postupovat samostatně, odborně 
a s vynaložením veškeré potřebné péče k dosažení optimálního výsledku plnění smlouvy, používat 



 

  

 č. j. 6618/2023-NÚKIB-E/210  

Smlouva o zajištění servisu, oprav a údržby motorových vozidel 

NÚKIBVZ2023008  Stránka 3 z 10 

schválené a kalibrované diagnostické zařízení, měřicí přístroje, nářadí a bude dodržovat technologické 
postupy stanovené výrobcem vozidel. Zhotovitel se zavazuje respektovat pokyny objednatele. Zhotovitel 

je povinen objednatele bez zbytečného odkladu upozornit na nevhodnost či nesprávnost jeho pokynu 
či na rozpor takového pokynu s právními předpisy, jakož i neprodleně sdělovat objednateli všechny jím 
zjištěné relevantní skutečnosti, které by mohly ovlivnit pokyny či zájmy objednatele. 

 Zhotovitel se zavazuje zajistit důstojné pracovní podmínky, bezpečnost práce, dodržování veškerých 
právních předpisů, zejména pak zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů 
(odměňování, pracovní doba, doba odpočinku mezi směnami, placené přesčasy) a zákona č. 435/2004 
Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, a to vůči všem osobám, které se na plnění smlouvy 

budou podílet. 

 Zhotovitel se zavazuje poskytovat plnění sám, nebo s využitím poddodavatelů uvedených v Příloze č. 2 

této smlouvy – „Seznam poddodavatelů“. Jakákoliv dodatečná změna osoby poddodavatele nebo 

rozsahu plnění svěřeného poddodavateli musí být předem písemně schválena objednatelem, ledaže 
by plnění původně svěřené poddodavateli realizoval zhotovitel sám. Smluvní strany výslovně uvádějí, 
že při poskytování plnění prostřednictvím jakékoliv třetí osoby dle tohoto odstavce má zhotovitel 

odpovědnost, jako by jmenované činnosti realizoval sám. 

 Zhotovitel se dále zavazuje zajistit řádné a včasné plnění finančních závazků svým poddodavatelům, 
kdy za řádné a včasné plnění se považuje plné uhrazení poddodavatelem vystavených faktur za plnění 
poskytnutá na základě této smlouvy, a to vždy ve lhůtě splatnosti příslušné faktury, která nepřesáhne 35 

kalendářních dní. Zhotovitel se zavazuje přenést totožnou povinnost do dalších úrovní dodavatelského 

řetězce. Zhotovitel je povinen umožnit objednateli kontrolu dodržování závazku dle tohoto odstavce. 

 Objednatel se zavazuje zhotoviteli poskytnout součinnost při plnění předmětu smlouvy.  

 Zhotovitel je povinen poskytovat služby na základě jednotlivých objednávek objednatele, přičemž 
objednatel uvede v každé jednotlivé objednávce specifikaci vozidla a požadavků, specifikaci případných 
závad, termín dokončení, popř. další podrobnosti. 

 Objednávky budou činěny písemně e-mailem na adresu nebo 

nebo jinak písemně na kontaktní údaje zhotovitele uvedené v článku I. 
smlouvy. 

 Zhotovitel objednávku objednateli nejpozději následující pracovní den po dni jejího obdržení písemně 
potvrdí. 

 V případě, že objednávka nebude potvrzena ve lhůtě dle předchozího odstavce a k objednávce zhotovitel 

nevznese písemné připomínky specifikující její rozpor s touto smlouvou, je objednávka považována 
za přijatou a závaznou. 

 Pokud plnění požadovaná objednatelem nebudou uvedeny ve Specifikaci, zhotovitel předloží objednateli 
nabídku s předpokládanou cenou na požadované plnění. Lhůtu k předložení nabídky činí minimálně 
dva (2) pracovní dny od doručení objednávky objednatelem, nestanoví-li objednatel v objednávce lhůtu 
delší. Objednatel není povinen předloženou nabídku akceptovat. 

 Zhotovitel se zavazuje k převzetí vozidla nejpozději do 24 hodin ode dne doručení objednávky 
od objednatele.  

 O převzetí vozidla k provedení služeb dle této smlouvy a o předání vozidla zpět objednateli bude 
smluvními stranami vždy sepsán zakázkový list, který musí obsahovat všechny informace rozhodné 
pro provedení objednaného plnění (typ vozidla, výrobní číslo (VIN), stav vozidla, kalkulace ceny, 



 

  

 č. j. 6618/2023-NÚKIB-E/210  

Smlouva o zajištění servisu, oprav a údržby motorových vozidel 

NÚKIBVZ2023008  Stránka 4 z 10 

požadované součástky a náhradní díly a jejich předpokládaná cena apod.). Při provádění služeb odpovídá 
zhotovitel jako skladovatel za převzaté vozidlo objednatele. 

 Zhotovitel je povinen poskytnout požadované plnění na základě přijaté a závazné objednávky, vždy 
nejpozději do pěti (5) pracovních dnů, není-li v objednávce stanoven termín pozdější. 

 Zhotovitel je povinen o ukončení plnění neprodleně informovat pověřeného zástupce objednatele 
a protokolárně předat vozidlo pověřenému zástupci objednatele formou oboustranně potvrzeného 
zakázkového listu, který bude obsahovat zejména typ vozidla, výrobní číslo (VIN), datum předání, popis 
poskytnutých služeb včetně použitých náhradních dílů, materiálu a spotřebovaného času na opravu, 
datum převzetí, jméno předávajícího a přebírajícího. 

 Zhotovitel je povinen při plnění používat originální náhradní díly, případně díly, které jsou vyrobeny 

nezávislým výrobcem (kvalitativně rovnocenný s originálním dílem) a odsouhlasené objednatelem. 

 Objednateli z této smlouvy neplyne žádná povinnost objednat u zhotovitele jakékoliv minimální množství 
služeb. Objednatel je oprávněn požadovat realizaci plnění dle svých potřeb. 

 Objednatel se zavazuje převzít vozidlo po provedeném plnění v místě plnění nejpozději do pěti (5) 
pracovních dnů ode dne dohodnutého termínu dokončení plnění, popř. ode dne, kdy mu byla doručena 
výzva zhotovitelem k převzetí vozidla. 

 Současný počet užívaných vozidel objednatele a počet typů jím užívaných vozidel se může v průběhu 
dalších let zvýšit či snížit. 

VI. Cena plnění 
 Smluvní strany se dohodly, že finanční prostředky vyčleněné na všechny objednávky vystavené 

v průběhu plnění předmětu této smlouvy nesmí překročit celkovou částku 826 500,- Kč bez daně z 
přidané hodnoty (dále jen „DPH“). 

 Cena plnění je sjednána v souladu s výsledkem výběrového řízení a jednotková cena plnění je členěna, 
jak je uvedeno v příloze č. 3 – Ceník plnění (dále jen „Ceník“). 

 Cena plnění neuvedeného v Ceníku se stanovena vždy pro každé jednotlivé dílčí plnění na základě 
aktuální ceníku služeb zhotovitele uvedeného na adrese Reinerova 811/5, Praha 17 Objednatel má v 
takovém případě právo se zhotovitelem navrženou cenou plnění nesouhlasit a v takovém případě k 
uzavření dílčí objednávky nedojde. 

 Zhotovitel poskytuje na náhradní díly a příslušenství slevu ve výši 0% z aktuálně platného prodejního 
ceníku výhradního dodavatele. 

 Jednotkové ceny plnění dle Ceníku mohou být počínaje rokem 2025 jednou ročně zvýšeny/sníženy 
o míru inflace, resp. deflace, vyjádřenou kladným či záporným přírůstkem průměrného ročního indexu 
spotřebitelských cen za uplynulý kalendářní rok (1.1. až 31.12. daného roku), vyhlášenou Českým 
statistickým úřadem (dále jako „míra inflace“). Jednotkové ceny plnění budou podle předchozí věty 
změněny nejvýše jednou ročně. Smluvní strana upraví jednotkové ceny plnění nejpozději do 31. března 
příslušného kalendářního roku, v němž byla vyhlášena tato míra inflace, resp. deflace, a takto upravené 
jednotkové ceny plnění písemně oznámí druhé smluvní straně, jinak pro příslušný kalendářní rok ztrácí 
nárok na zvýšení/snížení jednotkových cen plnění. Změna jednotkových cen plnění bude účinná nejdříve 
ode dne 1. dubna příslušného kalendářního roku.  



 

  

 č. j. 6618/2023-NÚKIB-E/210  

Smlouva o zajištění servisu, oprav a údržby motorových vozidel 

NÚKIBVZ2023008  Stránka 5 z 10 

 Zhotovitel je oprávněn k ceně plnění připočíst DPH ve výši stanovené v souladu se zákonem č. 235/2004 

Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“), a to ke dni 

uskutečnění zdanitelného plnění. 

VII. Platební podmínky 

 Je-li zhotovitel povinen podle zákona o DPH uhradit v souvislosti s poskytováním služeb DPH, 

je objednatel povinen zhotoviteli takovou DPH uhradit vedle ceny plnění. Zhotovitel odpovídá za to, 
že sazba DPH bude ve vztahu ke všem plněním poskytovaným na základě smlouvy stanovena v souladu 

s právními předpisy platnými a účinnými k okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění.  

 Cena plnění bude objednatelem uhrazena bezhotovostním převodem v české měně, a to na základě 
daňového dokladu − faktury (dále jen „faktura“) vystavené a doručené objednateli. Fakturu vystaví 
zhotovitel v souladu s touto smlouvou bez zbytečného odkladu, nejdříve však následující den po dni 
po předání vozidla objednateli. Součástí faktury bude zakázkový list podepsaný oprávněnou osobou 
objednatele. 

 Faktura musí vždy splňovat náležitosti faktury dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů a dle zákona o DPH.  

 Splatnost řádně vystavené faktury činí třicet (30) kalendářních dnů ode dne jejího doručení objednateli. 

 Objednatel má právo fakturu zhotoviteli před uplynutím lhůty splatnosti vrátit, aniž by došlo k prodlení 
s její úhradou, (i) obsahuje-li nesprávné údaje, nebo (ii) chybí-li na faktuře některá z náležitostí. Nová 
lhůta splatnosti v délce třicet (30) kalendářních dnů počne plynout ode dne doručení opravené faktury 
objednateli. 

 Zhotovitel je povinen faktury zasílat elektronicky na e-mail objednatele: posta@nukib.cz, případně 
do datové schránky objednatele: zzfnkp3.  

 Smluvní strany se dohodly a souhlasí, že úhradou faktury objednatelem se rozumí odeslání částky 
uvedené na faktuře ve prospěch bankovního účtu zhotovitele. 

 V případě, že 

a) v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění nebo poskytnutí úplaty je o zhotoviteli zveřejněna 
způsobem umožňujícím dálkový přístup skutečnost, že je nespolehlivým plátcem, 

b) cena plnění má být uhrazena zcela nebo zčásti bezhotovostním převodem na účet vedený 
poskytovatelem platebních služeb mimo tuzemsko, nebo 

c) číslo bankovního účtu, na který má být uhrazena cena plnění, není zveřejněno správcem daně 
způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu § 109 odst. 2 písm. c) zákona o DPH, 

je objednatel oprávněn část ceny plnění ve výši odpovídající DPH, resp. DPH uhradit v souladu 

s ustanovením § 109a zákona o DPH přímo správci této daně. Tímto postupem, tj. uhrazením části ceny 

plnění odpovídající DPH přímo správci daně a současně uhrazením zbývající části ceny plnění zhotoviteli, 

bude splněn závazek objednatele uhradit zhotoviteli cenu plnění dle této smlouvy. 

 Objednatel neposkytuje zhotoviteli žádné zálohy.  

VIII. Záruka a vady plnění 
1. Zhotovitel poskytuje na plnění záruku za jakost v délce 6 měsíců ode dne převzetí vozidla objednatelem, 

jíž se zhotovitel zaručuje, že plnění bude po záruční dobu způsobilé pro použití k účelu stanovenému 

mailto:posta@nukib.cz


 

  

 č. j. 6618/2023-NÚKIB-E/210  

Smlouva o zajištění servisu, oprav a údržby motorových vozidel 

NÚKIBVZ2023008  Stránka 6 z 10 

smlouvou a že si zachová vlastnosti sjednané smlouvou a nebude mít právní vady. Zhotovitel poskytuje 

záruku na plnění v délce 6 měsíců a počíná běžet dnem převzetí vozidla objednatelem; na náhradní díly 
poskytuje záruku 24 měsíců vyjma náhradních dílů se zkrácenou záruční lhůtou dle záručních předpisů 
výrobce (např. spotřební materiál, filtry, brzdové destičky atd.). 

2. Objednatel má právo z vadného plnění i v případě, jedná-li se o vadu, kterou musel s vynaložením 
obvyklé pozornosti poznat již při uzavření smlouvy nebo při převzetí plnění. 

3. Vada je uplatněna včas, je-li písemná forma reklamace odeslána zhotoviteli nejpozději v poslední den 
záruční doby nebo je-li mu reklamace sdělena jakoukoli jinou formou v poslední den záruční doby. 
Připadne-li konec záruční doby na sobotu, neděli nebo svátek, je vada včas uplatněna, je-li písemná 
forma reklamace odeslána zhotoviteli nejblíže následující pracovní den, nebo je-li mu reklamace sdělena 
jakoukoli jinou formou nejblíže následující pracovní den. 

4. Zhotovitel se zavazuje, že v případě vady plnění v záruční době poskytne objednateli níže uvedené plnění 
plynoucí z odpovědnosti zhotovitele za vady: 

a. na dodání chybějící části plnění, nebo 

b. na odstranění vady bezplatnou opravou plnění,  
c. na náklady na odstranění uplatněných vad v případě, kdy tak neučiní sám zhotovitel, nebo 

d. na přiměřenou slevu z ceny plnění odpovídající rozsahu uplatněných škod v případě 
neodstranitelné vady nebo v jiných případech na základě dohody smluvních stran. 

5. Nároky z vad plnění se nedotýkají nároku objednatele na náhradu škody nebo na smluvní pokutu. 

6. Doba od uplatnění práva z odpovědnosti za vady až do doby odstranění vad(y) se nepočítá do záruční 
doby; po tuto dobu tedy záruční doba neběží. 

7. Zhotovitel je povinen zajistit odstranění reklamovaných vad objednatelem do pěti (5) pracovních dnů 
ode dne oznámení vady zhotoviteli, nedohodnou-li se objednatel se zhotovitelem jinak. 

8. Zhotovitel je po odstranění vady povinen objednateli písemně potvrdit, že došlo k odstranění vady, uvést 
způsob jejího odstranění a dobu, po kterou byla vada odstraňována. 

IX. Sankce 

 V případě, že zhotovitel bude v prodlení s dodáním plnění dle článku V. odst. 15 a 17 a článku VIII. odst. 7 

dle této smlouvy, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1 500 Kč za každý 

započatý den prodlení. 

 V případě porušení kteréhokoliv závazku zhotovitele uvedeného v článku X. je objednatel oprávněn 
požadovat po zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve výši 100 000 Kč za každé jednotlivé porušení.  

 V případě porušení závazku zhotoviteli plnit řádně a včas finanční závazky svým poddodavatelům dle 

článku V. odst. 8 je objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve výši 
50 000 Kč za každé jednotlivé porušení.  

 V případě, že zhotovitel nepoužije při plnění nové originální náhradní díly dle článku V. odst. 19 této 
smlouvy je objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve výši 100 000 Kč 
za každý jednotlivý případ porušení. 

 Smluvní pokuta je splatná na základě faktury vystavené objednatelem do třiceti (30) kalendářních dnů 
ode dne jejího doručení zhotoviteli. 



 

  

 č. j. 6618/2023-NÚKIB-E/210  

Smlouva o zajištění servisu, oprav a údržby motorových vozidel 

NÚKIBVZ2023008  Stránka 7 z 10 

 Zaplacením smluvní pokuty zhotovitelem není dotčeno právo objednatele na náhradu škody. Objednatel 

je oprávněn domáhat se náhrady skutečně způsobené škody v celém rozsahu. Výše smluvních pokut 
se do výše náhrady škody nezapočítává. 

 Objednatel je oprávněn započíst smluvní pokutu oproti ceně plnění.  

 V případě prodlení objednatele s úhradou ceny plnění dle této smlouvy se objednatel zavazuje uhradit 

zhotoviteli úrok z prodlení ve výši stanovené platnými právními předpisy.  

X. Mlčenlivost a ochrana osobních údajů  

 Zhotovitel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které se dozvěděl v souvislosti 
s plněním této smlouvy a nakládat s nimi jako s důvěrnými informacemi. Povinnost zachovávat 
mlčenlivost znamená zejména povinnost zdržet se jakéhokoliv jednání, kterým by důvěrné informace 
byly sděleny nebo zpřístupněny třetí osobě nebo by byly využity v rozporu s jejich účelem pro vlastní 
potřeby nebo pro potřeby třetí osoby, případně by bylo umožněno třetí osobě jakékoliv využití těchto 
důvěrných informací.  

 Povinnost zachovávat mlčenlivost, o níž se hovoří v předchozím odstavci, se nevztahuje na informace:  

a) které jsou nebo se stanou všeobecně a veřejně přístupnými jinak než porušením ujednání tohoto 
článku smlouvy ze strany zhotovitele,  

b) které jsou zhotoviteli známy a byly mu volně k dispozici před přijetím těchto informací 
od objednatele,  

c) které budou následně zhotoviteli sděleny bez závazku mlčenlivosti třetí stranou, jež rovněž není 
ve vztahu k nim nijak vázána, 

d)  jejich sdělení se vyžaduje na základě právních předpisů. 

 Pokud v souvislosti s plněním smlouvy při plnění svých povinností přijde zhotovitel do styku s osobními 
údaji ve smyslu nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), zavazuje se učinit veškerá opatření, aby 
nedošlo k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k těmto osobním údajům, neoprávněným 
přenosům, k neoprávněnému zpracování, či jinému zneužití osobních údajů.  

 Zhotovitel se zavazuje podniknout všechny nezbytné kroky k zabezpečení důvěrných informací 
a osobních údajů. Zhotovitel zejména zajistí, aby přístup k důvěrným informacím a osobním údajům měli 
pouze ti jeho zaměstnanci, jejichž přístup je nezbytný ke splnění předmětu smlouvy.  

 Zhotovitel je povinen objednatele uvědomit o porušení povinnosti mlčenlivosti a zabezpečení osobních 
údajů podle této smlouvy bez zbytečného odkladu poté, co se o takovém porušení dozví. 

 Zhotovitel je povinen na základě požadavků objednatele umožnit kontrolu opatření, které využívá 
k zabezpečení důvěrných informací a osobních údajů. Objednatel je povinen termín kontroly oznámit 
čtrnáct (14) kalendářních dnů před termínem kontroly. Náklady spojené s provedením kontroly nese 
objednatel. 

 Zhotovitel se zavazuje zajistit splnění povinností dle obecně závazných předpisů i této smlouvy ve vztahu 
k důvěrným informacím a ochraně osobních údajů i u svých případných poddodavatelů. 



 

  

 č. j. 6618/2023-NÚKIB-E/210  

Smlouva o zajištění servisu, oprav a údržby motorových vozidel 

NÚKIBVZ2023008  Stránka 8 z 10 

XI. Ukončení smlouvy 

 Objednatel je oprávněn písemně odstoupit od smlouvy, pokud:  

a) zhotovitel poruší smlouvu podstatným způsobem,  

b) zhotovitel poruší smlouvu nikoliv podstatným způsobem a nezjedná nápravu ani v dodatečné 
přiměřené lhůtě poskytnuté mu objednatelem, 

c) na majetek zhotovitele je prohlášen úpadek nebo zhotovitel sám podá dlužnický návrh na 
zahájení insolvenčního řízení, nebo 

d) zhotovitel vstoupí do likvidace. 

 Zhotovitel je oprávněn písemně odstoupit od smlouvy, pokud objednatel poruší smlouvu podstatným 
způsobem. 

 Za podstatné porušení smlouvy se považuje zejména: 

a) zhotovitel je v prodlení s plněním po dobu delší než třicet (30) kalendářních dní, 

b) prodlení objednatele s úhradou ceny plnění delší než třicet (30) kalendářních dní.  

 Za den odstoupení od smlouvy se považuje den, kdy bylo písemné oznámení o odstoupení oprávněné 
smluvní strany doručeno druhé smluvní straně.  

 Objednatel je oprávněn smlouvu vypovědět i bez udání důvodu. Výpovědní doba činí dva (2) měsíce ode 
dne doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

 Smlouva může zaniknout písemnou dohodou smluvních stran. 

 Ukončením smlouvy nejsou dotčena práva smluvních stran na úhradu splatné smluvní pokuty, 
na náhradu škody, ani další ustanovení a nároky, z  jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po zániku 
účinnosti smlouvy. 

XII. Komunikace smluvních stran 

 Kontaktní osoby smluvních stran uvedené ve smlouvě jsou oprávněny 

a) vést vzájemnou komunikaci smluvních stran, zejména odesílat a přijímat oznámení a jiná sdělení 
na základě smlouvy (např. výzvu k provedení požadavku), podepisovat soupis plnění apod., a 

b) jednat za smluvní strany v záležitostech, které jsou jim smlouvou výslovně svěřeny.  

 Jako kontaktní osoba může za smluvní stranu v rozsahu tohoto ustanovení jednat i jiná či výjimečně další 
osoba, bude-li druhé smluvní straně oznámena. Má-li smluvní strana více kontaktních osob, může 
za smluvní stranu jednat každá osoba samostatně. 

 Právní jednání ve věcech smlouvy (zejména odstoupení, výpověď, změnu smlouvy) jsou oprávněny činit 
statutární orgány smluvních stran, případně osoby k těmto úkonům příslušnou smluvní stranou 
zmocněné. Změny ve statutárních orgánech, významné změny ovládání zhotovitele podle zákona 
č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích), ve znění 
pozdějších předpisů, nebo změnu vlastnictví zásadních aktiv je zhotovitel povinen oznámit objednateli 

a doložit aktuálním výpisem z obchodního rejstříku, je-li do něj zapsán.  

 Za písemnou formu komunikace se považuje rovněž komunikace doručená na e-mailové adresy uvedené 
ve smlouvě, příp. používané v souladu se smlouvou, a to i tehdy, kdy jednotlivé zprávy nejsou opatřeny 
elektronickými podpisy. Ustanovení předchozí věty neplatí pro  



 

  

 č. j. 6618/2023-NÚKIB-E/210  

Smlouva o zajištění servisu, oprav a údržby motorových vozidel 

NÚKIBVZ2023008  Stránka 9 z 10 

a) uzavření a změnu smlouvy,  

b) výpověď závazků ze smlouvy, 

c) odstoupení od smlouvy ani pro 

d) ustanovení smlouvy, z jejichž úpravy to vyplývá; 

v případech pod písm. a. až d. se smluvní strany dohodly na písemné komunikaci v elektronické podobě 
datovou schránkou nebo zprávami opatřenými elektronickým podpisem, nebo v listinné podobě 
předávané osobně, zasílané doporučeně poštou či jinak adekvátně. 

 Smluvní strany se dohodly, že veškerá korespondence související s touto smlouvou bude doručována:  

a) objednateli do datové schránky nebo na elektronickou adresu: posta@nukib.cz, případně 
na adresu objednatele uvedenou v čl. I,   

b) zhotoviteli do datové schránky nebo na elektronickou adresu

případně na adresu zhotovitele uvedenou v čl. I.  

 Smluvní strany se dohodly, že změna kontaktních osob a kontaktních údajů pro komunikaci nejsou 

změnou smlouvy a postačí, že se smluvní strany elektronickou poštou informují o této změně s uvedením 
nových kontaktních údajů nebo nových oprávněných kontaktních osob. 

XIII. Závěrečná ustanovení 
 Smlouva nabývá platnosti jejím podpisem oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jejího uveřejnění 

dle odst. 2. 

 Smlouva včetně všech jejích příloh podléhá uveřejnění v informačním systému veřejné správy, který 
slouží k uveřejňování smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

 Zhotovitel se zavazuje nevydávat bez předchozího písemného souhlasu objednatele žádná stanoviska, 

komentáře či oznámení pro sdělovací prostředky nebo jiné veřejné distributory a zpracovatele informací.  

 Zhotovitel není oprávněn postoupit práva, povinnosti, závazky a pohledávky z této smlouvy třetí osobě 
nebo jiným osobám bez předchozího písemného souhlasu objednatele. 

 Pokud ve smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku. 

 Jednotlivá ustanovení smlouvy jsou oddělitelná v tom smyslu, že neplatnost některého z nich nepůsobí 
neplatnost smlouvy jako celku. Pokud by se v důsledku změny právní úpravy některé ustanovení smlouvy 

dostalo do rozporu s českým právním řádem (dále jen „kolizní ustanovení“) a předmětný rozpor by 
působil neplatnost smlouvy jako takové, bude smlouva posuzována, jakoby kolizní ustanovení nikdy 
neobsahovala a vztah smluvních stran se bude v této záležitosti řídit obecně závaznými právními 
předpisy, pokud se smluvní strany nedohodnou na znění nového ustanovení, jež by nahradilo kolizní 
ustanovení.  

 Všechny spory mezi smluvními stranami vzniklé z právních vztahů založených smlouvou a/nebo 

v souvislosti s ní, budou řešeny smírnou cestou při vynaložení veškerého úsilí obou smluvních stran. 
V případě, že smluvní strany nedosáhnou jednáním smírného řešení kteréhokoliv sporu vzniklého 
z právních vztahů založených smlouvou nebo v souvislosti s ní, bude o daném sporu rozhodnuto 

v soudním řízení před věcně a místně příslušným soudem ČR. 

mailto:posta@nukib.cz


 

  

 č. j. 6618/2023-NÚKIB-E/210  

Smlouva o zajištění servisu, oprav a údržby motorových vozidel 

NÚKIBVZ2023008  Stránka 10 z 10 

 Veškeré změny a doplňky smlouvy, včetně změn příloh, mohou být činěny po vzájemné dohodě obou 
smluvních stran pouze formou písemných vzestupně číslovaných dodatků podepsaných oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran. Smluvní strany mohou namítnout neplatnost změny smlouvy z důvodu 
nedodržení formy kdykoliv, i poté, co bylo započato s plněním. 

 Zhotovitel na sebe tímto přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 občanského zákoníku. 

 Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě. 

 Nedílnou součástí smlouvy jsou přílohy: 

a) Příloha č. 1 – Specifikace předmětu plnění, 

b) Příloha č. 2 − Seznam poddodavatelů, 

c) Příloha č. 3 − Ceník plnění. 

 Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před podpisem přečetly, že byla uzavřena po vzájemném 
projednání na základě jejich svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoli v tísni nebo za nápadně 
nevýhodných podmínek. 

JUDr. Věra Vojáčková, MPA 

Náměstkyně ředitele úřadu jednatel 

ČR – Národní úřad pro kybernetickou 
a informační bezpečnost 

Auto Papoušek s.r.o. 

(objednatel) (zhotovitel) 



 

  

 č. j. 6618/2023-NÚKIB-E/210  

Příloha č. 1 

Smlouva o zajištění servisu, oprav a údržby motorových vozidel 

NÚKIBVZ2023008   Stránka 1 z 1 

 

Příloha č. 1 Smlouvy o zajištění servisu, oprav a údržby motorových vozidel 

Specifikace předmětu plnění 

Seznam vozidel NÚKIB 

V současné době zadavatel disponuje níže uvedenými typy automobilů. Zadavatel nevylučuje, že v budoucnu 

bude prováděn servis, údržba a opravy také u jiných automobilů, které bude zadavatel využívat. 
 

Aktuálně využívané typy vozidel NÚKIB 

• Škoda Octavia II benzin (BA) 

• Škoda Octavia III benzin (BA) 

• Škoda Octavia III nafta (NM) 

• Škoda Octavia CNG 

• VW Multivan 

Rozsah požadovaných činností 
Předmětem veřejné zakázky je servis, údržba a oprav vozidel využívaných NÚKIB v lokalitě Praha. Jednotlivé 
činnosti budou realizovány dle požadavků zadavatele na základě dílčích objednávek. 
Zadavatel požaduje: 
a) Provedení všech výše uvedených služeb v provozovně dodavatele v dojezdové vzdálenosti do 60 km od sídla 

zadavatele na adrese: 

• Olšanská 38/9, 130 00 Praha 3 pro 2. část veřejné zakázky – místo plnění Praha. 
 

b) Provedení oprav vozidel po havárii a pozáručních (servisních) oprav dle požadavků zadavatele. 
c) Používání výhradně nových originálních dílů a příslušenství výrobce dle značky konkrétního vozidla. 
d) Provedení lakýrnických, klempířských a mechanických prací na vozidlech dle požadavků zadavatele. 
e) Používání výhradně ekologicky odbouratelných barev při provádění lakýrnických prací. 
f) Zajištění přítomnosti likvidátora příslušné pojišťovny při havárii vozidla zadavatele. 
g) Zajištění odtahu havarovaného nebo nepojízdného vozidla. 
h) Zajištění vyzvednutí vozidla k opravě v sídle nebo jiném pracovišti zadavatele. 
i) Zajištění ekologické likvidace provozních kapalin, filtrů a pneumatik. 

 

 



 

  

 č. j. 6618/2023-NÚKIB-E/210  

Příloha č. 2 

Smlouva o zajištění servisu, oprav a údržby motorových vozidel 

NÚKIBVZ2023008  Stránka 1 z 1 

 

 

Příloha č. 2 Smlouvy o zajištění servisu, oprav a údržby motorových vozidel 

Seznam poddodavatelů 

Zhotovitel prohlašuje, že na plnění předmětu smlouvy se nebudou podílet poddodavatelé. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

 č. j. 6618/2023-NÚKIB-E/210  

Příloha č. 3 

Smlouva o zajištění servisu, oprav a údržby motorových vozidel 

NÚKIBVZ2023008  Stránka 1 z 1 

 

Příloha č. 3 Smlouvy o zajištění servisu, oprav a údržby motorových vozidel 

Ceník plnění 

 


